
r-             no_c3 ,2-13

'i     o^wlLQ/pe>-2+6± |9

D,0,u."ASFALrBETO,NGRADN)A"

..dgoB,:::#
LUGOVOR 0 JAVNOJ NABAVCI USTUPANJA IZVODENJA RADOVA
NA INVESTICI0NOM 0DRZAVANJU GRADSKE INFRASTRUKTURE

Ovaj  ugovor zaklju6en je   izmedu:

Naru6ioca:  OPSTINA  BUDVA  sa  sjedi§tem  u  Budvi,  ulica  Trg  Sunca  3,  PIB:  02005409,
Mati6ni  broj:  02005409,  Broj  ra5una:  510-9786-73,  Naziv  banke:  Crnogorska  komercijalna
banka  ad,   Podgorica,   filijala   Budva,     koju  zastupa  Milo  BoZovi6,   predsjednik  (u  daljem
tekstu:  Naru6ilac).
I

Ponuda6a    "ASFALT-BETON    GRADNJA"    d.o.o.     sa    sjedi§tem     u    Podgorici,    sa
podugovara6em  "Geotin Mne"   ulica Doka Mirasevi6a   br.  53,  PIB:  02929864;  Broj  ra6una:
565-21065-39, Naziv banke:  Lov6en banka AD Podgorica ,  koga zastupa Vladimir Mirkovi6,
izvr§ni  direktor,  (u  daljem tekstu:   Izvoda6).

PRAVNI OSNOV UGOVORA

Pravni osnov za zaklju6enje ovog ugovora 6ine:
-      Tenderska dokumentacija za otvoreni postupakjavne nabavke za nabavku ustupanja

izvodenja   radova   na   ivesticionom   odrzavanju   gradske   infrastrukture,   broj:   01-
426/22-2769/4 od 29.12.2022. godine, Sifra postupka 40086;

-      Samostalna    ponuda    ponuda6a    "Asfalt-Beton    Gradnja"    d.o.o.     Podgorica    sa

podugovara6em   „Geotin   Mne",   §ifra   ponude   47428   od   06.02.2023.   godine   (u
daljem tekstu: Ponuda) i

-      Odluka   o   izboru   najpovoljnije   ponude,   broj:   01-426/22-2769/8   od   01.03.2023.

godine.

Clan  I
Naru6ilac   ustupa,   a   lzvoda6   se   obavezuje   da   za   ra6un   Naru6ioca,   na   osnovu   predate

ponude,    Sifra  ponude  47428    od  06.02.2023.  godine,    Tenderske  dokumentacije    br.  01-
426/22-2769/4 od 29.12.2022. godine, §ifra postupka 40086,   za izbor najpovoljnije ponude
za  izvodenje  radova   na  ivesticionom  odrzavanju  gradske  infrastrukture  i  Odluke  o  izboru
najpovoljnije  ponude  br.   01-426/22-2769/8  od  01.03.2023.   godine   izvede  radove,   a  po
vrsfamaiobimukakojedatouTehni5kimg[eac:fi;kacijamalpredmjemradova.

Izvoda6  se obavezuje,  po§to  se  prethodno  upoznao  sa svim  uslovima,  pravima  i  obavezama
koje  kao  lzvoda6  ima  u  vezi  sa  izvr§enjem  svih  radova  koji  su  predmet  ovog  ugovora  i  za
koje je dao svoju Ponudu,  da radove  iz 6Iana  I  ovog ugovora  izvede u  skladu  sa Zakonom o

planiranju prostora  i  izgradnji  objekata ("Sl.list CG",  br.64/2017,  44/2018,  63/2018,  11/2019
i 82/2020), tehni6kom dokumentacijom i Tenderskom dokumentacijom.

Clan 3
Izvoda6 se obavezuje da Radove  izvede za ukupnu cijenu:
322.263,51  € bez PDV-a
67.675,33 € PDV
389.938,84 € sa ura5unatim  PDV-om



Clan 4

Isplata  radova  iz  6lana   I   ovog  Ugovora  vr§i6e  se  na  Ziro  ra6un  lzvoda6a,  virmanski,  po
ovjerenim      privremenim   mjese6nim   situacijama   i      okon6anom   situacijijom,   od   strane
Nadzornog  organa  i  Naru5ioca,  u  roku  od  30  dana  od  dana  prijema  ovjerene  privremene,
odnosno okon5ane situacije.

Clan 5
Rok za izvodenja radova je maksimalno  150 dana od dana uvodenja lzvoda5a u posao.
Do  produzetka  roka  moze  do6i  uslijed    nastupanja  promijenjenih  okolnosti,  vise  sile,  kao  i
okolnosti na koje lzvoda5 nije mogao objektivno da uti6e.
Mjesto izvr§enja ugovora je je teritorija op5tine Budva.

Clan 6
Ako  se  radovi  koji  su  predmet  ugovora ne  mogu zavr5iti  u  ugovorenom  roku  iz razloga  koji
nijesu  rezultat  krivice   lzvodja5a,   kao   i  zbog  nerije§enih   imovinskih  odnosa  i   privremene
obustave  radova  na  gradenju  objekta  od  strane  nadleznog  organa,   Izvodja5  je  duzan  da
nastavi sa izvodjenjem radova sve do dobijanja pozitivnog mi§ljenja Nadzornog organa.

Clan 7
Ugovome  strane  su  saglasne  da  u  postupku  izvodenja  radova,  na  zahtjev  Naru5ioca,  moze
do6i   do   promjene   koli5ina   po   pojedinim   pozicijama,   s  tim   da   ukupna   vrijednost  javne
nabavke ne prelazi ugovoreni iznos iz Ponude.
Organizacija,  odabir,  planiranje  deponije  i  uredenje  na deponiji  nakon  odvoza  i  transporta  i
odlaganja vi§ka materijala sa gradili§ta obezbjeduje izvoda5.

Clan 8
Naru6ilac je duzan da:

-      blagovremeno,  pisanim  putem,  obavijesti  lzvoda5a  o  danu  po6etka  izvodenja  radova

koji  su  predmet  ovog  Ugovora,  a  najkasnije  tri  dana  prije  po5etka  izvodenja  ovih
radova;

-      preda lzvodja5u tehni6ku dokumentaciju potrebnu za izvodjenje predmetnih radova;

-      blagovremeno,  ovjerene privremene i okon6anu od  stru6nog nadzora situacije, dostavi

Naru6iocu, koji 6e  po istim  izvr§iti pla6anje u ugovorenom roku.

Clan g
Izvodja6 je du2an da:

-      ugovorene radove vr§i svakodnevno u odnosu na faze i vrstu radova koji se izvode;

-      ugovorene  radove  vr§i  u  obimu  i  na  na6in  koji je  ponudio,  u  skladu  sa  tehni5kom

specifikacijom  iz Tenderske dokumentacije;

-      ugovorene  radove vrsi preko imenovanih ovla§6enih  inzenjera i  ovla5denih lica, te da

u   slu6aju   njihove   sprije6enosti   da   budu   angazovani   na   izvodjenju   radova   zbog
bolesti,   prestanka   radnog   odnosa   ili   oduzimanja   licence   ili   ovla§6enja,   odmah
imenuje  drugog  ovla§6enog  inzenjera  odnosno  ovla§6eno  lice   i  o  tome  obavijesti
Naru6ioca;

vodi  ra6una  o  obezbjedenju     podzemnih  instalacija  i  objekata  infrastrukture  i  da

popravi  sva  o§te6enja  nastala  prilikom  izvodenja  radova.  Sva  eventualna  oste6enja
koja  lzvoda6  prouzrokuje  sopstvenom  nepaznjom,  obavezan je da otkloni odmah  i  o



svom   tro§ku,   uz   prisustvo   lnstitucije   koja  je  vlasnik   instalacija  koje   su   predmet
izvodenja;

-      dostavi potrebnu atestnu dokumentaciju u toku izvodenja radova,  i to za sav materijal

i opremu prije ugradnje, a za izvedene radove nakon zavr§etka istih;

-      u  roku  od  3  dana  od  dana  potpisivanja  ugovora  dostavi  dinami6ki  plan  izvodjenja

radova sa  potpunim tehniekim  podacima   i  u  skladu  sa  ugovorenim  rokom  izvr§enja
iz Ugovora;

-      organizaciju  i  priklju6enje  gradili§ta  na  instalacije elektrike,  vodovoda,  kanalizacije,

P'IT, kao  i   sve potrebne radnje i opremu neophodne za nesmetano izvodenje radova i
organizaciju   gradili§ta  u   skladu   sa  zakonom   i   propisima   i   priklju6enje  na  putnu
mrezu, lzvoda6 obezbijedi sam  i o svom tro§ku;

-      u  vezi  sa  gradjenjem  objekta  koji je  predmet  ovog  ugovora,  uredno  i  po  propisima

vodi propisanu gradil isnu dokumentaciju;

-      vr5i druge obaveze predvidene ovim ugovorom.

Clan  1o
lzvoda6  je   duzan   da   prije   uvodenja   u   posao   dostavi   Naru5iocu   Rje§enje   o   imenovanju
ovla§6enih  inzenjera u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i  izgradnji objekata.
Izvoda5  je  duzan   da   imenovanje  ovla§6enih   inzenjera   izvr§i   u   skladu  sa  kvalifikacijama
rukovode6ih  lica  i  posebno  kvalifikacijama  lica  koja  su  odgovorna  za  izvodenje  konkretnih
radova, dostavljenih Ponudom.
Do promjene ovla§6enog  inzenjera u  odnosu na imenovanje dostavljeno u  Ponudi  moze do6i
samo  za  slu6aj  nastupanja  okolnosti  na  koje  lzvoda6  nije  mogao  da  uti6e  i  uz  saglasnost
Naru6ioca.
Predlozena zamjena ovlas6enog inzenjera mora da ispunjava minimum kvalifikacija inzenjera
koji se zamjenjuje.
Ako  Izvodat  ne  imenuje  ovla§6ene  inzenjere  u  skladu  sa zahtjevima  iz  prethodna  tri  stava,
Naru6ilac 6e aktivirati Garanciju za dobro izvr§enje ugovora i jednostrano raskinuti ugovor.

Clan  11
lzvodja6  garantuje  za  kvalitet  izvedenih  radova  koji  su  predmet  ovog  ugovora  u  roku  od  2
(dvije) godine.
Garantni rok po6inje te6i od dana primopredaje izvedenih radova.
Izvodja6 je duzan  da o  svom  tro5ku  otkloni  sve  nedostatke,  koji  se pokazu  u toku  garantnog
roka,  saglasno 6lanu 687 stav  I  Zakona o obligacionim odnosima,  u roku od  10 dana od dana
dostavljanja zahtjeva za otklanjanje nedostataka, od strane Naru6ioca.

Clan  12
Kontrola kvaliteta izvedenih radova vr§i6e se preko Nadzornog organa.
Stru6ni    nadzor  nad  realizacijom  ugovora  Naru6ilac  6e  vr5iti  preko  privrednog  dru5tva  za
vr§enje poslova nadzora, o 6emu 6e pismeno obavijestiti lzvodata.
Narucilac 6e danom uvodenja u posao lzvoda6u pismeno saop§titi  lica   koja  6e   vr§iti   stru6ni
nadzor  mad   izvodjenjem   radova.
Ako  u  toku  izvodjenja  radova  dode  do  promjene  nadzornog  organa,  Naru6ilac  6e  o  tome
obavijestiti lzvodja6a.
Nadzorni  organ ovla§6en je  da se stara  i  kontroliie realizaciju ugovora u skladu  sa Zakonom
o planiranju prostora i  izgradnj i objekata.



Nadzomi  organ  nema pravo da oslobodi  lzvodja6a od  bilo koje  njegove duznosti  ili  obaveze
iz ugovora ukoliko za to ne dobije pismeno ovla§6enje od Naru6ioca.
Postojanje  nadzornog  organa  i  njegovi  propusti   u  vr§enju  stru6nog  nadzora  ne  oslobadja
lzvodjaea od njegove obaveze i odgovornosti za kvalitetno i pravilno izvodjenje radova.
Nadzomi  organ  ima  pravo da naredi  lzvodaeu  da otkloni  izvedene  radove  koji  nisu  u  skladu
sa opisom i obimom radova definisanim Tenderskom dokumentacijom  i Ponudom.
Ako lzvoda6,  i pored upozorenja i zahtjeva Nadzomog organa,  ne otkloni uo6ene nedostatke i
nastavi    sa    izvodjenjem    radova    koji    nisu    u    skladu    saopisom    i    obimom    definisanim
tenderskom   dokumentacijom Nadzorni   organ   6e   radove   obustaviti   i   o   tome   obavjestiti
Naru6ioca i  nadleznu  inspekciju  i te okolnosti  unijeti  u gradjevinski dnevnik.
Sa   izvodjenjem   radova   moze   se   ponovo   nastaviti   kada   lzvoda6   preduzme   i   sprovede
odgovraju6e  radnje  i  mjere  kojima  se  prema  nalazu  nadlezne  inspekcije  i  nadzomog  organa
obezbjeduje   izvodenje   radova   u   skladu   sa   opisima   i   obimom   definisanim   tenderskom
dokumentacijom.
Ako se  izmedju Nadzomog organa i  lzvoda6a pojave nesaglasnosti u pogledu materijala koji
se ugradjuje,  materijal  se daje  na ispitivanje kako bi  se utvrdilo da li  odgovara opisu  i  obimu
definisanim Tenderskom dokumentacijom  i Ponudom.
Tro§kove  ovog   ispitivanja   pla6a   lzvoda6  koji   ima  pravo  da  trazi   njihovu   nadoknadu  od
Naru5ioca, ako ovaj  nije bio u pravu.
Materijal za koji se utvrdi da ne odgovara opisu, bitnim karakteristikama i obimu definisanim
Tenderskom dokumentacijom  i  Ponudom,  Izvoda6 mora o svom trosku da ukloni sa gradili§ta
u roku koji mu odredi Nadzorni organ.

Clan  13
Pregled   i   primopredaja   izvedenih  radova  vrsi6e  se  prema  propisima  koji  vaze  u  sjedi§tu
Naru6ioca.  Obavijest  da  su  radovi  zavrseni  lzvoda6  podnosi  Naru6iocu  preko  Nadzomog
Or8ana.
Po obavljenom  pregledu i  primopredaji  izvedenih radova i otklanjanju utvrdenih nedostataka,
ugovorene strane 6e  preko svojih ovla§6enih predstavnika u roku  od  15  dana  izvr§iti  kona5ni
obra6un izvedenih radova.

Clan  14
Izvodja6  je  duzan  da  po  zavr5enim   radovima  povu6e  sa  gradili§ta  svoje  radnike,   ukloni

preostali  materijal,  opremu,  sredstva za rad  i privremene objekte koje je koristio u toku rada,
o6isti  gradiliste  od  otpadaka  koje  je  napravio   i   uredi   i   o6isti   okolinu  gradjevine   i   samu

gradjevinu (objekat na kome je izvodio radove).

Clan  15
Izvoda6  je  duzan  da  uz  potpisan  ugovor  o  javnoj  nabavci  dostavi  naru6iocu  neopozivu  i
bezuslovno  plativu  na  prvi  poziv  garanciju  za  dobro  izvr§enje  ugovora,  za  slu6aj  povrede
ugovorenih obaveza u iznosu od  5% od vrijednosti ugovora.
Garancija za dobro  izvr§enje ugovora treba da vazi  10 (deset) dana duze od  ugovorenog roka
izvr§enja ugovora.
U  slu6aju  prekora6enja  roka  iz  prethodnog  stava,  Izvoda6  radova  duzan  je  da,  na  zahtjev
Naru6ioca, prije isteka roka vazenja, produzi garanciju za dobro izvrsenje ugovora.

Clan  16
Ako   lzvoda6   bez   krivice   Narucioca   ne   zavr5i   radove   koji   su   predmet  ovog   ugovora   u
ugovorenom  roku,  duzan je  Naru6iocu  platiti  na  ime  ugovorene  kazne  penale  2,0%o    (dva

promila)  od  ugovorene  cijene  radova  za  svaki  dan  prekora6enja  ugovorenog  roka zavrsetka



radova. Visina ugovorene kazne ne moze pre6i 5°/o od ugovorene cijene radova.

Clan  17
Strane  ugovora  ovim  ugovorom  isklju6uju  primjenu  pravnog  pravila  po  kojem je  Naru6ilac
duzan  saopstiti  lzvoda5u  po  zapadanju  u  docnju  da  zadrzava  pravo  na  ugovorenu  kaznu

(penale), te se smatra daje samim padanjem  u docnju  Izvoda6 duzan platiti  ugovorenu  kaznu
(penale)   bez   opomene   Naru5ioca,   a   Naru6ioc   ovla§6en   da   ih   naplati   -  odbije   na   teret
izvoda6evih  potrazivanja za  izvedene radove  na objektu  koji je  predmet ovog  ugovora  ili  od
bilo kojeg drugog  Izvoda6evog  potrazivanja od  Naru6ioca,  s tim  Sto je Naru6ilac o  izvr§enoj
naplati -odbijanju, duzan obavjestiti  lzvoda6a.
Pla6anje   ugovorene   kazne   (penala)   ne   oslobada   lzvoda6a   obaveze   da   u   cjelosti   zavr§i
ugovorene radove.

Clan  18
Ako  Naru6iocu  nastane  §teta zbog  prekora6enja  iigovorenog  roka zavr5etka  radova  u  iznosu
ve6em od ugovorenih  i  obra6unatih penala -kazne, tada je  lzvoda6 duzan da plati Naruciocu

pored ugovorene kazne (penale) i iznos naknade §tete koji prelazi visinu ugovorene kazne.

clan  19
Naru5ilac 6e raskinuti ugovor o javnoj nabavci ako:
I)    nastupe    okolnosti    koje   za   posljedicu    imaju    bitnu    izmjenu    ugovora   koja    iziskuje
sprovodenje novog postupkajavne nabavke (Clan  150 stav  I  ta5ka  I  i stay 2 ZJN);
2) nastupi  neki  razlog koji  predstavlja osnov za obavezno  isklju6enje  iz 5lana  108  ZJN (Clan
150 slav  I  ta5ka 2 ZJN).

clan 2o

Naru6ilac  ima  pravo  da jednostrano  raskine  ugovor o javnoj  nabavci  i  aktivira Garanciju za
dobro izvr§enje ugovora, u slu6aju da izvoda5:
-prilikom   realizacije   ugovora   ne   dostavi   Naru6iocu   tehni6ku   dokumentaciju   kojom   6e

dokazati   da   kvalitet   ponudenog   materijala   i   opreme   odgovara  zahtijevanom   tenderskom
dokumentacijom;
-napusti   radove   ili   na   neki   drugi   na6in  jasno   ispolji   svoju   namjeru   da   ne   nastavi   sa

izvr5avanjem svojih ugovorenih obaveza;
-ne izvr§ava svoje obaveze u rokovima i na na6in predviden ugovorom o javnoj  nabavci;
-u posao uvede firmu  koja se u  ponudi  ne pojavljuje kao ponudae, Clan zajedni5ke ponude ili

kao podugovara6 radova;

Clan 21
Izvoda6  6e jednostrano  raskinuti  Ugovor  ako  Naru5ilac  ne  pla6a  lzvoda6u  u  rokovima  i  na

na5in predviden Ugovorom.

Naru6ilac  i  lzvodja6 6e sporazumno raskinuti ugovor, ako dode do trajne obustave ili zabrane
izvodenja radova na gradenju predmetnog objekta.U slu6aju iz prethodnog stava,  narucilac 6e
odmah vratiti  lzvodja6u garanciju za dobro izvrsenje ugovora.

U  slu5aju jednostranog  ili  sporazumnog raskida ugovora,  Izvodja6 je duzan  da u gradevinski
dnevnik upi§e konstataciju kada je prestao da izvodi radove koji su predmet ugovora.

Izvodja6  je  duzan  da  nakon  raskida  ugovora  vrati  dokumentaciju  koja  mu  je  od   strane

naru6ioca dostavljena za izvodjenje radova.



Clan 22
Ukoliko   dode   do   raskida   Ugovora   i   prekida   radova,   Naru6ilac   i   lzvoda6   su   duzni   da

preduzmu  potrebne   mjere   da  se   izvedeni  radovi  za§tite   od   propadanja.   Tro§kove  za§tite
radova  snosi   ugovoma  strana  6ijom  krivicom  je  do§lo  do  raskida   Ugovora  odnosno  do

prekida radova.
Clan 23

Ugovor  o  javnoj  nabavci  tokom  njegovog  trajanja  moze  da  se  izmijeni  bez  sprovodenja
novog postupkajavne nabavke u skladu sa 6lanom  151  Zakona o javnim nabavkama:
-  radi  nabavke  dodatnih  radova  koji   su  postali   neophodni,  a  koji  nijesu  bill   uklju6eni   u

prvobitni  ugovor  o javnoj  nabavci,  ako  promjena privrednog  subjekta  sa kojim je  zaklju6en
ugovor nije  mogu6a  iz ekonomskih  ill  tehni5kih razloga,  kao  §to  su zahtjevi  kompatibilnosti
sa  postoje6om  opremom,  uslugama  ill  radovima  nabavljenim  u  oviru  prvobitne  nabavka  i
moze   da   prouzrokuje   zna6ajne   pote§ko6e   ill   znatno   pove6anje   tro§kova   za   naru6ioca   a

pove6anje vrijednosti ugovora nije ve6e od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora;
-  kada  je  potreba  za  izmjenom   ugovora  nastala  zbog  okolnosti   koje  naru6ilac  u  vrijeme

zaklju6ivanja  ugovora  nije  mogao  da  predvidi,  a  izmjenom  se  ne  mijenja priroda  ugovora  a

pove6anje vrijednosti ugovora nije ve6e od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora.

Clan 24
Ugovor o javnoj  nabavci  koji je zaklju6en  uz kr§enje antikorupcijskog pravila u  smislu 6lana
38 stav 3 Zakona ojavnim nabavkama („Sluzbeni  list CG", br.  74/19) ni§tavje.

Clan 25
Za  sve  §to  nije  regulisano  ovim  Ugovorom  neposredno  se  primjenjuju  odredbe  Zakona  o
obligacionim odnosima,   i drugih pozitivnih propisa.

clan 26
Eventualne  nesporazume  koji  mogu  da  se  pojave  u  vezi  ovog  Ugovora  ugovome  strane  6e

poku§ati da  rije§e sporazumno.
Sve sporove koji nastanu u vezi ovog Ugovora rje5ava6e Privredni sud u Podgorici.

Clan 27
0vaj  ugovor je pravno valjano zaklju5en  i potpisan od dolje navedenih ovla§6enih zakonskih
zastupnika  strana  ugovora  i  sa6injen je  u  6  (Zest)  istovjetna primjerka,  od  kojih  su  4  (6etiri)

primjerka za Naru5ioca i 2 (dva) primjerka za Izvoda6a.

NARU€ILAC
OPSTINA BUDVA

IZVODAC
"ASFALT-BETON GRADNJA" DOO

IZVRSNI DIREKTOR


